Ofício n? 488/2018 - GP

À Vossa Excelência a Senhora

Presidente Lucimar Ponciano

Prefeitura de Jacareí

Gabinete do Prefeito PROT~~-N. '7õ{ô- ·:;;;,~~. ,··",.'> · · · · · · , · · :· ~

I -'-- " ~
DATAJ,S, 10 t~ A~ -~. - :

CAMARAMUNICIPAL DE ,IACAR~I .
. . ....~n--:':'.~·.r~,..-.:lIt'~....~

Jacareí, 17 de outubro de 2018.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de Informação nO164/2018

Excelent íssima Senhora Presidente:

Em atendimento ao Ofício n. 99/10/2018-CMP, dessa Casa Legisla tiva, datado

de 11 de outubro de 2018 , recebido nesta Prefeitura no dia 17 de outubro de 2018 , referente

ao Pedido de Informações n.? 164/18 , de autoria ao vereadora Sônia Regina Gonçalves,

venho prestar as seguintes informações:

1. Cumpre informar que os radares e lombadas eletrônicas foram retiradas

tendo em vista o término do contrato nO 4.035 .00/2012 firmado entre a Prefei tura Municipal e a

empresa Consórcio Vale do Paraíba (Perkons S.A. e Sentran Serviços Especializados de

Trânsito Ltda.) para prestação de serviços de fiscalização eletrônica .

2. Sim, houve reforço na fiscal ização de trânsito no Município.

Praça dos Três Poderes, 73 _2° andar- Centro - Jacareí-SP

Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacareLsp,gov.br

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

3. Destaca-se que o processo licitatório para contratação de empresa

prestadora de serviços de trânsito está em andamento , com data prevista para realização de

pregão presencial em 29 de outubro de 2018.

Respeitosamente,

~~l----.r::::-=
IZAIAS JOSÉ DE SANTANA

)
CELSO FL ÊNCIO DE SOUZA

Secretário de Governo

Praça dos Três Poderes , 73 _2° andar- Centro - Jacareí -SP

Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacareLsp.gov.br